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Dyrektor Cieszyńskiego Ośrodka Kultury Adama Cieślar podczas śniadania prasowego
opowiedział o nowych propozycjach COK, a także przedstawił plan imprez na najbliższe
miesiące.
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Do Cieszyńskiego Ośrodka Kultury wracają stowarzyszenia i kluby, które miały tam swoją siedzibę przed remontem.
Jak zapewnia dyrektor COK Adam Cieślar ośrodek jeszcze bardziej będzie stawiał na współpracę z nimi.

Podczas konferencji prasowej poruszono również temat dokończenia remontu COK. Na doposażenie czeka jeszcze
sala widowiskowa, a na oddanie do użytku dwa pomieszczenia od ulicy Matejki. Jedno z tych pomieszczeń już
jest wyremontowane i będziemy tam prawdopodobnie od nowego sezonu prowadzić działalność centrum
aktywności społecznej. Będą się tam spotykać stowarzyszenia, które zajęły Galerię Ceglaną. Znajdzie się
tam również miejsce dla seniorów, orkiestry itd. Udało nam się także zrobić nową pracownię ceramiczną
w piwnicy Domu Narodowego. To wszystko kończymy z naszych środków – przyznał Adam Cieślar.

Dyrektor wspomniał także o Centrum Folkloru Śląska Cieszyńskiego, które zostanie otwarte we wrześniu tego roku.
Centrum będzie miało swoją siedzibę na drugim piętrze COK. W tym samym czasie bliźniacze centrum zostanie
również otwarte w Czeskim Cieszynie. Będzie to taka nowoczesna izba pamięci odnosząca się do tradycji
lokalnej. Chcemy, aby odbywały się tam spotkania i warsztaty dla dzieci i młodzieży. Więc będzie to
miejsce gdzie nie tylko można zobaczyć ekspozycje, ale również wziąć udział w różnych zajęciach – mówił
Cieślar, po czym dodał. Wszystko co robimy w COK wiąże się z tradycją. Taki nasz mały sukces to udział w
projekcie Narodowego Centrum Kultury „Zaproś nas do siebie”. To cykl szkoleniowy w którym mogą brać
udział instytucje z całej Polski. W tym roku do tego projektu zgłosiły się 63 instytucje, a wybrano 16. W tym
gronie znalazł się Cieszyński Ośrodek Kultury. Projekt ten ma przynieść zmiany organizacyjne w
instytucji, usprawnienie komunikacji, ale też podniesienie kompetencji pracowników i przygotowanie
programu na przyszły rok w odniesieniu do lokalnej tradycji. To jest trochę taka kontynuacja projektu
„Kaj indzi inakszy” i ciągle w tej przestrzeni lokalności, cieszyńskości się poruszamy i będziemy poruszać.

Do COK wracają także wydarzenia, które już kiedyś były realizowane. Cieślar wspomniał m.in. o spotkaniach z
podróżnikami, czy Scenie Polskiej. COK i Tesinske Divadlo zapraszają na spektakle. Już w najbliższą sobotę (11.05)
„Mayday” w wykonaniu aktorów Sceny Polskiej. Jak zapewnia dyrektor nie brakuje również nowych propozycji, jak
na przykład – cykl „Na granicy kina”. W pierwszym spotkaniu wziął udział Arkadiusz Jakubik. Zaplanowano kilka
spotkań w ciągu roku z aktorami, ludźmi kina, dla których kino nie jest jedyną pasją. Kolejna nowa propozycja to
„Muzyka nie całkiem poważna”, a także „Międzynarodowy Festiwal Muzyki Odnalezionej” (17.05). W planach
również takie wydarzenie jak Noc Kościołów w Cieszynie, która miałaby się odbyć we wrześniu.

Adam Cieślar nie pominął także Święta Trzech Braci. To jedna z najbardziej wyczekiwanych imprez w Cieszynie. Jak
zapewnił dyrektor przez trzy dni (14-16.06) sporo będzie się działo zarówno po polskiej, jak i czeskiej stronie.
Organizatorzy nie podają jeszcze wszystkich informacji, ale już wiadomo, że wystąpi m.in.: Margaret, Grubson,
Kabaret pod Wyrwigroszem, The Postman Polscy Beatlesi. W tym roku i przy tej imprezie pojawią się pewne
nowości. Między innymi druga scena na Starym Targu. Tam codziennie będą imprezy dla całych rodzin. Cała
sobota upłynie pod hasłem „Cieszyński Przekładaniec”. Będzie trochę folkloru, zabaw ludowych, tańca,
warsztaty – zapewnia Cieślar. Zmiany mają się również pojawić w pierwszym dniu Ś3B podczas inauguracji. W tej
kwestii trwają jeszcze ustalenia. Szczegóły wkrótce.
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